Liber Tertius

De succinctorio et orali.

De succinctorio nil

D aliud dicitur quod sub zona et cingulo ut in phemio huius partis dicitur est. Sane romanus pontifex post albam et cingulum assumit oralem quendam vicem sindonem quod capitulum quasi in modum veli imponit et replicat super humeros ante peccatum legalis pontificis ordinem sequens. quod post lineam strictam et zonam induebat ephor. id est superhumeralis cuius locum modo tenet amictus. Assumit etiam crucem quendam catenulis insertam quam a collo suspensam sibi statuit ante peccatum. quoniam et legalis pontifex laminas aureas gerebat in fronte per quam pontifex iste crucem gerit in peccatore. et sic signo crucis aurea lamina cessat. Nam mysterium quod in quatuor litteris auriferae laminae praebebat. id est quatuor partibus forma crucis explicuit. iuxta quod legit apostolus. Ut comprehendatis cum omnibus scriptis quae sunt latitudo et longitudo. quae sublimitas et profundum. Sacramentum quod quod ille tunc per laminam praeferebat in fronte huius ita recondit in mente. nam corde credit ad iustitiam. ore autem profertur. fit ad salutem. Et sicut Hieronymus. Auro legis sanguis euangelii preciosior est. Crucem quoque statuit sibi ante peccatum ad designandum quod ait apostolus. Glorificate deum et portate in corpore vestro. Imponendo autem sibi et deponendo crucem illam osculatur. ad notandum quod christi passionem quam per illam significat credit et confiteatur. ad quam reputandam in officio misse se parat.

De tunica.

Ost appositam esto

P la pontifex induit tunicam quam alibi subtile. in lege vestro poteris. id est talaris dicebat. significante perseverantiam. Unde Ioseph inter fratres suos talaris vestis describitur habuisse. Cum enim ceterae virtutes in stadio currant perseverantia tantum brauium accipit. quoniam qui perseveraverit usque in finem hic saluus erit. Unde precipit. Esto fidelis usque ad mortem. et dabo tibi coronam vitae. Huius

ius id est post albam tunicam induit. quia sicut per albam castigatio corporis. ita per tunicam virtutes intime intelliguntur. quoniam spiritus debet habere perfectum. Porro tunica non cingitur. quoniam sicut sui formae iter non impedit. sic et virtutes per illam designate libertatem iter ad premissas partes dei subeunt. huius alba cingitur. putat sub cingulo dicitur est. In veteri testamento erant due tunicae videlicet bisina et tacinctina. Exo. xxxix. c. Et hoc die etiam quodam pontifex duabus virtutibus ad notandum quod proprium est eorum huius scias duos testamentorum ut sciant de thesauro domini proferre nova et vetera. siue ut se ostendant dyacones et sacerdotes. Preterea unaqueque earum tempore proprium gerit. quoniam alba quae bisina siue linea est castitatem significat. ut sub titulo de alba dicitur est. Prima etiam tunica si serica est. quia originem trahit ex humilibus quod sine costis creantur. castitatem et humilitatem demonstrat. Secunda tunica quae tacinctina est dicitur sicut et olim erat. id est coloris lapidum tacincti: quia ethertis serenitatem imitatur. sanctos significat celestia cogitationes et imitantes siue celestis perversatos. Sicut enim lapis ille coloris cum aere mutat. nam in sereno aere serenus et in obscuro pallidus est. sic specialiter decet episcopum gaudere cum gauderet. et flere cum fleret. Si autem illa alterius coloris fuerit. fit et alterius significatio. Ceterum pontifex unam tunicam sub alia induit. ad notandum quod sicut cooperta tunica a populo non videtur huius tamen a clericis scit. ita et ratio sublimium et virtutes quoniam perfectus spiritus huius debet quod per illam significantem patere non dicitur omnibus sed maioribus et perfectis. Porro huius quod capitulum. id est christo venient huius vestis quae in veteri sacerdotio tacinctini coloris erat habebat. per humbrum malapunica cum minutissimis bulis aureis ab inferiori parte dependente. ut pontifex totius vocalis icederet. putat dicitur sub titulo de lega. induit celestem christi doctrinam in sinuat. cuius noticiam habuerunt omnes quibus dicitur per prophetam. In montem excelsum ascende tu quae euangelisas syon. Precipue